
Об установлении квоты рабочих мест для трудоустройства лиц, состоящих на учете 
службы пробации, освобожденных из мест лишения свободы и граждан из числа 
молодежи, потерявших или оставшихся до наступления совершеннолетия без 
попечения родителей, являющихся выпускниками организаций образования в 
Кордайском районе на 2022 год

Постановление акимата Кордайского района Жамбылской области от 21 февраля 2022 
года № 84
      В соответствии с подпунктом 2) пункта 1  Уголовно - исполнительного статьи 18
кодекса Республики Казахстан, со  Закона Республики Казахстан "О местномстатьей 37
государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан" и 
подпунктами 7), 8), 9)  Закона Республики Казахстан "О занятости населения", статьи 9
акимат Кордайского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Установить квоты рабочих мест для трудоустройства лиц, состоящих на учете 
службы пробации, освобожденных из мест лишения свободы и граждан из числа 
молодежи, потерявших или оставшихся до наступления совершеннолетия без 
попечения родителей, являющихся выпускниками организаций образования 
независимо от организационно-правовой формы и формы собственности в процентном 
выражении от списочной численности работников организации по Кордайскому 
району на 2022 год согласно .приложению
      2. Коммунальному государственному учреждению "Центр занятости населения 
акимата Кордайского района Жамбылской области" обеспечить организацию 
квотирования рабочих мест на 2022 год для трудоустройства лиц, состоящих на учете 
службы пробации, освобожденных из мест лишения свободы и граждан из числа 
молодежи, потерявших или оставшихся до наступления совершеннолетия без 
попечения родителей, являющихся выпускниками организаций образования.
      3. Коммунальному государственному учреждению "Аппарат акима Кордайского 
района Жамбылской области" обеспечить официальное опубликование в Эталонном 
контрольном банке нормативных прововых актов Республики Казахстан и размещение 
настоящего постановления на интернет-ресурсах акимата Кордайского района.
      4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя 
акима района Д.М.Сугирбай.
      5. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных 
дней после дня его первого официального опубликования и распространяется на 
отношения, возникающие с 01 января 2022 года.
      Аким Кордайского района М. Мусаев

Приложение к постановлению



 акимата Кордайского района
от "21" февраля 2022 года № 84

Квоты рабочих мест для трудоустройства лиц, состоящих на учете службы пробации, 
освобожденных из мест лишения свободы и граждан из числа молодежи, потерявших или 
оставшихся до наступления совершеннолетия без попечения родителей, являющихся 
выпускниками организаций образования в Кордайском районе на 2022 год

№

Наименов
а н и е  
организац
ии

Списочная
численнос
т ь  
работнико
в  н а  
начало 
года  (
человек)

Размер установленной квоты

Для лиц, состоящих на
учете службы 
пробации

Д л я  л и ц ,  
освобожденных из 
мест лишения свободы

Для лиц из числа 
м о л о д е ж и ,  
потерявших или 
оставшихся до 
наступления 
совершеннолетия без 
попечения родителей, 
являющихся 
выпускниками 
организаций 
образования

%  о т  
списочной
численнос
т и  
работнико
в

Количеств
о рабочих 
мест  (
единиц)

%  о т  
списочной
численнос
т и  
работнико
в

Количеств
о рабочих 
мест  (
единиц)

%  о т  
списочной
численнос
т и  
работнико
в

Количеств
о рабочих 
мест  (
единиц)

1

Республик
анское 
государств
енное 
учреждени
е  "
Гвардейск
а я  
районная 
эксплуата
ционная 
часть" 
Министер
с т в а  
Обороны 
Республик
и 
Казахстан

184 0,6% 1 - - - -

Республик
анское 
государств
енное 
учреждени
е  " 2 4  
дорожно-э
ксплуатац



2 ионный 
участок" 
Министер
с т в а  
Обороны 
Республик
и 
Казахстан

105 1% 1 - - - -

3

Крестьянс
к о е  
хозяйство 
"Мади"

9 11,2% 1 - - - -

4

Крестьянс
к о е  
хозяйство 
"Чайзат"

11 9,1% 1 - - - -

5

Крестьянс
к о е  
хозяйство 
"
Оналбаева
"

6 16,6% 1 - - - -

6

Товарище
ство с 
ограничен
н о й  
ответствен
ностью "
Дада и Ко"

23 8,7% 2 4,4% 1 - -

7

Крестьянс
к о е  
хозяйство 
"Арман"

11 - - 9,1% 1 - -

8

Крестьянс
к о е  
хозяйство 
"Самғау"

16 - - 6,3% 1 - -

9

Товарище
ство с 
ограничен
н о й  
ответствен
ностью "
Мамутов и
Компания"

15 - - - - 6,7% 1

Всего 380 7 3 1



© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


